
Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
dsmn@unive.it 

1 

 
OGGETTO: Adesione ad accordo quadro (CIG  7554690767) per l’acquisto di prodotti 

chimici per il servizio prodotti chimici e consumabili di laboratorio – 
AFFIDAMENTO - CIG Z182ADB7B6. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture“, modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50”; 

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina l’accordo quadro; 

VISTE le Linee Guida Anac pubblicate all’indirizzo internet 
https://www.anticorruzione.it; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria adottato con decreto 
del Direttore Generale n. 752 prot. 49591 del 23/10/2017 e modificato 
con D.R. n. 139 del 18/02/2019 con entrata in vigore il 19/02/2019; 

VISTI gli artt. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., n. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 
1, c. 32 L n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il codice di comportamento dell’Università Ca’ Foscari Venezia emanato 
con D.R. n. 121 del 12/02/15; 

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 
(PTPCT) 2017-2019 dell’Università ca’ Foscari Venezia adottato ai sensi 
della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
dsmn@unive.it 

2 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo di Amministrazione, finanza e contabilità 
emanato con D.R. 151/int. del 23/12/1997 modificato con D.R. n. 255/2019 

del 04/04/2019 (in vigore dal 11/04/2019); 

VISTO l’accordo quadro Rep. 5/2019 prot. 746 sottoscritto in data 09.01.2019 
con  la ditta VWR INTERNATIONAL SRL con sede legale in VIA SAN GIUSTO, 
85 – 20153 MILANO (MI), codice fiscale e partita IVA 12864800151, che 
disciplina gli acquisti di prodotti chimici dei Dipartimenti di Scienze 
Ambientali, Informatica e Statistica, Scienze Molecolari e Nanosistemi e il 
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali della 
durata di 36 (trentasei) mesi dalla data di sottoscrizione; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto di materiale di consumo per 
reintegrare le disponibilità di prodotti di interesse generale e di largo 
consumo; 

ACQUISITO il codice identificativo di gara SMART CIG DERIVATO Z182ADB7B6 per 
l’acquisto di prodotti chimici all’interno  dell’accordo quadro stipulato dai 
dipartimenti del campus Scientifico di Via Torino (DAIS – DSMN – CISDS) 
avente CIG 7554690767; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di 
Ateneo nei confronti del responsabile Unico del Procedimento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in 
materia, alle Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per 
l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria; 

DECRETA 

ART. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, in esecuzione all’accordo quadro 
stipulato in data 09.01.2019, la fornitura di prodotti chimici a favore della ditta VWR 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
dsmn@unive.it 

3 

INTERNATIONAL SRL con sede legale in MILANO (MI) , codice fiscale e partita IVA 
12864800151 per l’importo di euro 456,00 (quattrocentocinquantasei/00) IVA esclusa. 

ART. 2 

Di autorizzare la spesa, oggetto del presente provvedimento, pari a euro 556,32 
(cinquecentocinquantasei/32) IVA compresa che graverà sui fondi di ricerca assegnati alle 
proff. Signoretto, Moretti e alla dott.ssa Menegazzo – progetti 
SMN.MRG2018SIGNORETTO, SMN.ADIRFMENEGAZZO, SMN.FFO2017.FFABR.MORETTI e 
MRGSTORARO - e precisamente sul conto di costo Materiale di Consumo di Laboratorio 
(voce COAN A.C.06.01.02). 

ART. 3 

Di autorizzare la scrittura anticipata COAN n. 57525 dell’importo di euro 556,32 
(cinquecentocinquantasei/32) di competenza dell’esercizio 2019. 

 

 

           F.to digitalmente 
Il Direttore del Dipartimento 

              (prof. Pietro Riello) 
 

Visto. 
Il Segretario di Dipartimento 
(sig.ra Sonia Barizza) 

 


		2019-11-27T13:42:22+0100
	IT
	Pietro Riello




